2020年 12月 15日

各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

（コード：6721 東証二部）

代表者名：代表取締役社長 姜   輝

問合せ先：    専務取締役 樋口 真康

（TEL：045-317-7888）

2020年 12 月期通期業績予想並びに減損損失の計上について

当社グループは 2020 年 10 月 29 日の定時株主総会において、決算期の変更を決議頂きました。そのた

め、当社第 28 期は 2020 年 12 月 31 日が年度末となり、2020 年８月 1 日から 2020 年 12 月 31 日までの５

カ月の変則決算となりました。この度最近の業績の動向等を踏まえ、下記の通り当社第 28期の業績予想を

お知らせいたします。

１．2020年 12月期連結業績予想（2020 年８月 1 日～2020 年 12月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す
る当期純利益

1株当たり当期
純利益

通期

百万円

795

％

―

百万円

35

％

―

百万円

37

％

―

百万円

24

％

―

円 銭

0.73

 2020 年 12 月期は決算変更の経過期間となり、５カ月の変則決算となりますので、第２四半期の予想数

値は記載しておりません。また、通期については、12月決算の子会社は６ヶ月間（2020 年７月１日～2020

年 12 月 31 日）を連結対象期間とした予測数値を記載しております。このため、通期の対前期増減率につ

いては記載しておりません。

２．予想数値について

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

３．減損損失の計上について

  当社は2020年12月15日開催の取締役会におきまして、下記のとおり減損損失の計上を決議しましたの

で、お知らせいたします。

  当社グループは、半導体検査装置事業関連資産及び新エネルギー関連事業関連資産において、営業活

動から生じる損益が継続してマイナスであったことから、今後も収益改善に資する可能性が低いと判断

した資産は、帳簿価額を回収可能価額まで減損し、減損損失として特別損失に計上しておりますが、当

社グループが保有する固定資産について、将来の回収可能性を検討した結果、2020年12月期第１四半期

連結会計期間において、減損損失約11,530千円を計上いたします。

なお、上記の内容は2020年12月15日公表の「2020年12月期第１四半期決算短信[日本基準]（連結）」

に反映しております。

以上